suscrito con al menos treinta (30) días de anticipación al vencimiento del plazo inicial, 
previa justificación técnica que demuestre la necesidad de extensión para el cumplimiento 
cabal de los objetivos. 

CLÁUSULA SEXTA: FINANCIAMIENTO 

6.1 Recursos del GADMFO: 

• Acceso a materiales pétreos valorado en TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 
VEINTE DÓLARES CON 00/100, (USD 37.920,00) correspondiente a 20.000 m³ de 
material tipo MPI. 

• Combustible valorado en TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES DÓLARES CON 
80/100 (USD 3.793,80) con cargo a la partida presupuestaria 7.3.02.55.001 

COMPOSICIÓN DEL GASTO  

- Diésel: TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA CON 60/100 (USD 3.750,60) 

- Gasolina: CUARENTA Y TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

[...]

6.2 Recursos del MIT: 

• Maquinaria pesada para extracción de materiales aluviales, valorada según costos 
operativos de mercado. 

• Personal especializado en operaciones de extracción y supervisión técnica. 
• Trabajos de mantenimiento vial valorado en VEINTICINCO MIL QUINIENTOS 

VEINTIOCHO DÓLARES CON 80/100 (USD 25.528,80), por treinta (30) días hábiles 
de trabajo como contraprestación en favor del GADMFO. 

6.3 Cada parte garantiza contar con la disponibilidad presupuestaria necesaria para el 
cumplimiento de sus obligaciones, manteniendo las certificaciones vigentes durante toda la